ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  10/2017 - DL 31/201731/201707/03/2017Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

31/201710/2017-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços07/03/201707/03/2017O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA CONSISTE NO CONSERTO  COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O  VEÍCULO MICRO ONIBUS PLACA MEX 4080 . ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIA COM A MÁXIMA URGÊNCIA PARA  DAR CONDIÇÕES AO VEÍCULO PARA SER UTILIZADO NO TRANSPORTE ESCOLAR.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMECANICA E AUT.PECAS ANGEVAL LT.ME.     (2578)1 ARROELA DE VEDAÇÃO - Marca: FEY Und 2 - 1,60    3,202 ENGRAXADEIRA - Marca: ROCHESTER Und 2 - 2,20    4,403 ENGRAXADEIRA 3/8 45ª - Marca: ROCHESTER Und 2 - 3,00    6,004 ARROELA LIZA 5/16 - Marca: FEY Und 7 - 0,38    2,665 PORCA 8MM - Marca: FEY Und 3 - 0,30    0,906 PARAFUSO 12 MM - Marca: FEY PC 1 - 3,00    3,007 PORCA TRAVANTE 12 MM - Marca: FEY PC 1 - 1,00    1,008 PARAFUSO 14X60. - Marca: FEY Und 1 - 3,20    3,209 PORCA 14 MM - Marca: FEY PC 2 - 1,35    2,7010 PARAFUSO 14X90 - Marca: FEY Und 1 - 3,70    3,7011 CORREIA ALTERNADOR - Marca: DAYCO Und 1 - 58,00    58,0012 CONTRA PINO - Marca: RYCALL PC 1 - 1,10    1,1013 COXIM PARACHOQUE. - Marca: ROCHESTER Und 1 - 30,00    30,0014 PARAFUSO8X20 - Marca: FEY Und 5 - 0,70    3,5015 PARAFUSO 6X20 - Marca: FEY Und 1 - 0,30    0,30São Bernardino,   7   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  10/2017 - DL 31/201731/201707/03/2017Folha:  2/5MECANICA E AUT.PECAS ANGEVAL LT.ME.     (2578)16 ARROELA LISA 1/4. - Marca: FEY Und 2 - 0,21    0,4217 PORCA TRAVANTE 6MM - Marca: FEY Und 1 - 0,20    0,2018 ABRAÇADEIRA - Marca: ROCHESTER Und 3 - 4,00    12,0019 APRESILIA NAILON - Marca: ROCHESTER Und 5 - 0,45    2,2520 REPARO ALAVANCA MARCHA - Marca: ROCHESTER Und 1 - 65,00    65,0021 PINO CENTRO 1/2X8. - Marca: FEY Und 2 - 12,00    24,0022 PARAFUSO  10 X 40 - Marca: FEY PC 24 - 1,60    38,4023 ARROELA LISA 10MM - Marca: FEY Und 49 - 0,40    19,6024 PORCA TRAVANTE 10MM - Marca: FEY PC 25 - 0,64    16,0025 FILTRO AR  MOTOR. - Marca: VOX Und 1 - 70,00    70,0026 MANGUEIRA  02/2009184 PC 1 - 205,00    205,0027 ARROELA 7/16 - Marca: FEY Und 1 - 0,45    0,4528 PARAFUSO 10  X 30 - Marca: FEY PC 1 - 1,15    1,1529 PORCA TRAVANTE 1/2 - Marca: FEY PC 24 - 0,60    14,4030 ARROELA LIZA 8MM - Marca: FEY Und 2 - 0,40    0,8031 SERVICO ALVANCA MARCHA. Und 1 - 80,00    80,0032 TORNO E SOLDA ALVANCA MARCHA. Und 1 - 120,00    120,0033 SERVIÇO CHAPA Und 1 - 60,00    60,0034 CONSERTO TAMPA FILTRO AR. Und 1 - 80,00    80,0035 SERVIÇO ALTERNADOR SER 1 - 110,00    110,0036 OLEO 02204 - Marca: EATON Lt 5 - 27,00    135,0037 ÓLEO DIFERENCIAL - Marca: LUBRAX Und 4 - 12,50    50,0038 INTERRUPTOR. Und 1 - 150,00    150,0039 CABO DE VELOCIMETRO - Marca: CABOVEL Und 1 - 111,00    111,0040 ADAPTADOR Und 1 - 60,00    60,0041 PARAFUSO 12 X 30 - Marca: FEY PC 1 - 1,50    1,5042 PORCA TRAVANTE 12 MM - Marca: FEY PC 1 - 1,00    1,0043 ARROELA LISA. - Marca: FEY Und 1 - 0,60    0,6044 PARAFUSO SUBERBO - Marca: FEY PC 4 - 0,80    3,2045 APRESILIA NAILON - Marca: ROCHESTER Und 6 - 0,70    4,20São Bernardino,   7   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  10/2017 - DL 31/201731/201707/03/2017Folha:  3/5MECANICA E AUT.PECAS ANGEVAL LT.ME.     (2578)46 SERVICO ROSCA CASCO CAIXA INTERRUPTOR RE. Und 1 - 300,00    300,0047 SERVIÇO TIRAR E COLOCAR CAIXA CAMBIO Und 1 - 250,00    250,0048 SERVICO DE FRETE. Und 1 - 60,00    60,0049 SERVICO TROCA VELOCIMENTRO. Und 1 - 60,00    60,0050 CARTER DO MOTOR - Marca: ORIGINAL PC 1 - 620,00    620,0051 JUNTA CARTER MOTOR - Marca: ORIGINAL PC 1 - 79,00    79,0052 JUNTA TAMPA - Marca: ORIGINAL Und 1 - 140,00    140,0053 RETENTOR - Marca: ORIGINAL PC   1 - 40,00    40,0054 BOMBA DE ÁGUA - Marca: NAKATA PC 1 - 310,00    310,0055 JUNTA TAMPA DE VALVULA - Marca: SPAAL Und 4 - 6,20    24,8056 SERVIÇO TROCAR BOMBA AGUA. Und 1 - 350,00    350,0057 SERVÇ TROCAR CARTER. Und 1 - 120,00    120,0058 SERVIÇO ENVARETAR RADIADOR. Und 1 - 300,00    300,0059 SERVICO REGULAR VALVULA. Und 1 - 120,00    120,0060 LIMPEZA. Und 1 - 30,00    30,0061 COLA E LIXA Und 1 - 40,00    40,0062 RETENTOR CUBO TRASEIRO - Marca: ARCA PC   2 - 25,00    50,0063 ARANHA CUBO TRASEIRO. - Marca: ROCHESTER Und 2 - 4,00    8,0064 GRAMPO MOLA 7/8 - Marca: MARCHETI Und 3 - 30,00    90,0065 PORCA GRAMPO. - Marca: FEY Und 6 - 2,50    15,0066 SERVIÇO ARQUEAR 2 MOLEJO TRAÇÃO LD/ LE. Und 1 - 150,00    150,0067 SERVIÇO 2 CUBO TRAÇÃ REVIZADO. Und 1 - 160,00    160,0068 SERVICO FAZER 4 ABRAÇADEIRA MOLEJO TRAÇÃO. Und 1 - 70,00    70,0069 OXIGENIO Und 1 - 70,00    70,0070 EMBUCHAMENTO - Marca: BUTUEN Und 1 - 220,00    220,0071 GRAXA - Marca: LUBRAX KG 1 - 20,00    20,0072 RETENTOR CUBO DIANTEIRO - Marca: ARCA PC   2 - 10,00    20,0073 TERMINAL DIREÇÃO DIREITO - Marca: SKF Und 1 - 58,00    58,0074 BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: REI Und 1 - 8,00    8,0075 SERVIÇO TIRAR E COLOCAR EIXO. Und 1 - 180,00    180,00São Bernardino,   7   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  10/2017 - DL 31/201731/201707/03/2017Folha:  4/5MECANICA E AUT.PECAS ANGEVAL LT.ME.     (2578)76 SERVIÇO TROCAR TERMINAL DIREÇÃO. Und 1 - 30,00    30,0077 TORNO 2 MANGA EIXO. Und 1 - 440,00    440,0078 PORCA 18 DUPLA - Marca: FEY Und 4 - 2,50    10,0079 PARAFUSO 12X2 - Marca: FEY Und 24 - 3,20    76,8080 SERVIÇO TORNO 4 ARROELA MOLEJO SER 1 - 120,00    120,0081 ARROELA LISA 1/2 - Marca: FEY Und 48 - 0,55    26,4082 PARAFUSO 16 X 130 - Marca: FEY Und 2 - 7,00    14,0083 ARROELA LIZA 16MM - Marca: FEY Und 2 - 0,70    1,4084 PARAFUSO - Marca: FEY PC   1 - 5,00    5,0085 PORCA 3/4 - Marca: FEY Und 2 - 2,50    5,0086 ARROELA LISA CALÇO - Marca: DIVERSAS Und 4 - 2,50    10,0087 ARROELAS - Marca: ROCHESTER Und 4 - 3,00    12,0088 OLEO MOTOR - Marca: LUBRAX Lt   9 - 10,66    95,9489 FILTRO DO OLEO - Marca: VOX Und 1 - 26,00    26,0090 JUNTA COLETOR - Marca: ROCHESTER Und 4 - 7,00    28,0091 JUNTA ADMISSAO - Marca: ROCHESTER Und 4 - 6,90    27,6092 CUICA FREIO - Marca: MASTER Und 1 - 435,00    435,0093 ARROELA 10 - Marca: FEY Und 3 - 0,40    1,2094 ARROELA VEDAÇÃO 14 MM - Marca: ROBIEL Und 2 - 0,40    0,8095 PINO ELASTICO - Marca: VANNUCI Und 2 - 3,00    6,0096 PLACA RETIFICADORA Und 1 - 185,00    185,0097 ROLAMENTO PC   2 - 70,00    140,0098 PORCA 8MM - Marca: FEY Und 1 - 0,45    0,4599 SOLDA SUPORTE SER 1 - 60,00    60,00100 SERVIÇO 4 BUCHA JUMELO SER 1 - 280,00    280,00101 SERVIÇO TROCAR CUICA DE FREIO SER 1 - 60,00    60,00102 SERVIÇO GEOMETRIA EIXO DIANTEIRO. Und 1 - 85,00    85,00103 SERVIÇO TROCAR JUNTA ADMISSÃO SER 1 - 170,00    170,00Total do Fornecedor: 7.874,22Total Geral: 7.874,22São Bernardino,   7   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  10/2017 - DL 31/201731/201707/03/2017Folha:  5/5
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (54)  Saldo: 86.541,90

São Bernardino,   7   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL